
 

 

GRAU DE CIÈNCIES AMBIENTALS 
PRIMER CURS 

 
Codi Nom de l´assignatura / mòdul Semestre Tipus Responsable Mail 

102798 Microbiologia 1 OB Antonio Solé Cornellá Antoni.Sole@uab.cat 
 

 
102805 

 

 
Medi Ambient i Societat 

 

 
1 

 

 
FB 

Angel Cebollada Frontera/ resp Angel.Cebollada@uab.cat 
Josep Espluga JosepLluis.Espluga@uab.cat 

Louis Lemkow/ Grup anglès Louis.Lemkow@uab.cat 

Guillem Sala Guillem.Sala@uab.cat 

 Pau Avellaneda Pau.Avellaneda@uab.cat 

  

 
102808 

 

 
Matemàtiques 

 

 
1 

 

 
FB 

Jaume Aguadé Bover/ resp i TUTOR 
1er 

 

Jaume.Aguade@uab.cat 

Ricard Riba Ricard.Riba@uab.cat 

 
102812 

 
Física 

 
1 

 
FB 

Josep Enric Llebot Rabagliati Enric.Llebot@uab.cat 
Daniel Campos Moreno Daniel.Campos@uab.cat 

 

 
102811 

 

 
Fisiologia Vegetal i Botànica 

 

 
2 

 

 
FB 

Concepción de Linares Fernández/ 
resp 

 

Concepcion.DeLinares@uab.cat 

Benet Gunsé Forcadell Benet.Gunse@uab.cat 
 

 
102828 

 

 
Química 

 

 
2 

 

 
FB 

Jordi Garcia-Anton Aviño/ resp i 
TUTOR 1er 

 

Jordi.GarciaAnton@uab.cat 

Bioquímica  

 
102837 

 
Usos Humans del Sistema Terra 

 
2 

 
OB 

Neus Martí  Neus.Marti@uab.cat 
Gonzalo Gamboa Jimenez Gonzalo.Gamboa@uab.cat 

102848 Geologia 2 FB Elena Druguet Tantiña Elena.Druguet@uab.cat 
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SEGON CURS 
 

Codi Nom de l´assignatura / mòdul Semestre Tipus Responsable Mail 
102795 Zoologia 1 OB Anna Soler Membrives Anna.Soler@uab.cat 

 Francesc Muñoz Francesc.MunozM@uab.cat 

  
102810 

 
Estadística 

 
1 

 
OB 

Maria Jolis Gimenez/ resp Maria.Jolis@uab.cat 

Laura Brustenga Laura.Brustenga@uab.cat 

 
102821 

 
Introducció al Dret 

 
1 

 
OB 

Rebeca Varela Figuerola (Andrea 
Ciambra) 

 

Rebeca.Varela@uab.cat 

 
102834 

 
Cartografia i Fotointerpretació 

 
1 

 
OB 

Pere Serra Ruíz/ resp Pere.Serra@uab.cat 
Pau Alegre Pau.Alegre@uab.cat 

 

 
102846 

Equilibri Químic i Instrumentació 
 

 
1 

 

 
OB 

Jordi Bartrolí/ resp i TUTOR 2on Jordi.Bartroli@uab.cat 
Montserrat López Mesas Montserrat.Lopez.Mesas@uab.cat 

102815 Administració i Polítiques Ambientals 2 OB Alexandre Casademunt Monfort Alex.Casademunt@uab.cat 
 

 
102835 

 

 
Dret Ambiental 

 

 
2 

 

 
FB 

Ferran Pons Cánovas/ resp Ferran.Pons@uab.cat 
Rafael Audivert Arau Rafael.Audivert@uab.cat 

Isabel Pont Castejon Isabel.Pont@uab.cat 

 
102840 

 
Economia Ambiental i dels Recursos Naturals 

 
2 

 
OB 

Gonzalo Gamboa Jimenez/ resp Gonzalo.Gamboa@uab.cat 

Lidia Andrés Delgado Lidia.Andres@uab.cat 
 
 
 
 

102842 

 
 
 
 

Hidrologia Superficial i Subterrània 

 
 
 
 

2 

 
 
 
 

OB 

Félix Sacristán Solano/ resp Felix.Sacristan@uab.cat 

Rogelio Linares Rogelio.Linares@uab.cat 
Mario Zarroca Mario.Zarroca.Hernandez@uab.cat 

Joan Bach Plaza Joan.Bach@uab.cat 
David Pérez Hidalgo David.Perez.Hidalgo@uab.cat 

102850 Física de les Radiacions i de la Matèria 2 OB Jordi García Orellana/ TUTOR 2on Jordi.Garcia@uab.cat 
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TERCER CURS 
 

Codi Nom de l´assignatura / mòdul Semestre Tipus Responsable Mail 

 
102802 

 
Ecologia 

 
1 

 
OB 

Josep Piñol Pascual/ resp Josep.Pinol@uab.cat 
Raúl Garcia Raul.Garcia.Valdes@uab.cat 

102803 Ciència del Sòl 1 OB Josep Maria Alcañíz Baldellou JoseMaria.Alcaniz@uab.cat 
102830 Gestió i Planificació dels Recursos i del Territori 1 OB Marc Pares Franzi Marc.Pares@uab.cat 

 
102844 

 
Química de la Contaminació 

 
1 

 
OB 

Xavier Domènech Antúnez/ resp Xavier.Domenech@uab.cat 
José Antonio Ayllon JoseAntonio.Ayllon@uab.cat 

102819 Fonaments d'Enginyeria Ambiental 2 OB Xavier Gabarrell Durany Xavier.Gabarrell@uab.cat 

 
102825 

 
Epidemiologia Ambiental i Gestió de Riscs 

 
2 

 
OB 

Maria Sala Serra/ resp Maria.Sala.Serra@uab.cat 

David Molina Gallart David.Molina@uab.cat 
 
 

 
102827 

 
 

 
Avaluació Ambiental de Plans, Programes i Projectes 

 
 

 
2 

 
 

 
OB 

Pere Riera Micaló/ resp Pere.Riera@uab.cat 

Josep Maria Alcañíz Baldellou JoseMaria.Alcaniz@uab.cat 
David Perez David.Perez.Hidalgo@uab.cat 

Mariona Ferrandiz Rovira/TUTORA 3er Mariona.Ferrandiz@uab.cat 

102849 Meteorologia i Climatologia 2 OB Josep Enric Llebot Rabagliati Enric.Llebot@uab.cat 
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QUART CURS 
 

Codi Nom de l´assignatura / mòdul Semestre Tipus Responsable Mail 

 
100092 

 
Temes de Ciència Actual 

 
A 

 
OT 

Ramon Muñoz Tapia Ramon.Munoz@uab.cat 

Marià Baig Mariano.Baig@uab.cat 

102823 Panorama de Temes de Ciència Actual A OT Coordinació Daniel.Campos@uab.cat 

102807 Pràctiques Externes A OT Jordi Garcia Orellana Jordi.Garcia@uab.cat 
 

 
102836 

 

 
Treball de Fi de Grau 

 

 
A 

 

 
OB 

Joan Rieradevall/ TUTOR 4rt Joan.Rieradevall@uab.cat 

Martí Boada Marti.Boada@uab.cat 

Almudena Hierro/ TUTORA 4rt Almudena.Hierro@uab.cat 

102797 Microbiologia Ambiental 1 OT Núria Gaju Ricard Nuria.Gaju@uab.cat 

 
102801 

 
Ecologia Aplicada 

 
1 

 
OT 

Angela Ribas Artola/ resp Angela.Ribas@uab.cat 

Mariona Ferrandiz Rovira Mariona.Ferrandiz@uab.cat 

 
102804 

 
Anàlisi de la Vegetació 

 
1 

 
OT 

Jordina Belmonte/ resp Jordina.Belmonte@uab.cat 

Joan Roure Nolla JM.Roure@uab.cat 

102809 Modelització Ambiental 1 OT DESPROGRAMADA 16-17  

102813 Negociació Ambiental 1 OT Carola Castellà carola.castella@gmail.com 
 

102814 
Institucions i Polítiques Mediambientals en l'Àmbit 

Internacional 
 

1 
 

OT 
 
Oriol Costa 

 

Oriol.Costa@uab.cat 

102817 Tecnologies Netes i Efluents Industrials 1 OT Cristina Sendra c.sendra@ecointelligentgrowth.net 

102818 Gestió, Tractament i Valorització de Residus 1 OT DESPROGRAMADA 16-17  

 

102820 
Eines de Gestió Ambiental en Empreses i 

Administracions 
 

1 
 

OT 
 

Adriana Artola 

 

Adriana.Artola@uab.cat 

102822 Dret Administratiu 1 OT DESPROGRAMADA 16-17  
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102824 

 
Oceanografia 

 
1 

 
OT 

Anna Soler Membrives/ resp Anna.Soler@uab.cat 

Jordi Garcia Orellana Jordi.Garcia@uab.cat 

102839 Economia Territorial 1 OT Iván Muñiz Olivera Ivan.Muniz@uab.cat 

102843 Geologia Ambiental 1 OT Joan Bach Plaza/ resp Joan.Bach@uab.cat 

    David Pérez Hidalgo  David.Perez.Hidalgo@uab.cat 
 102796 Toxicologia 2 OT DESPROGRAMADA 16-17  

102800 Fisiologia Vegetal Ambiental 2 OT Mercé Llugany Ollé Merce.Llugany@uab.cat 

102816 Tractament i Gestió d'Aigües Urbanes i de Consum 2 OT Ernest Marco Urrea Ernest.Marco@uab.cat 

102826 Educació i Comunicació Ambiental 2 OT Genina Calafell Subirà Genina.Calafell@uab.cat 

102829 Modelització i Anàlisi de la Informació Geogràfica 2 OT Lluís Pesquer Mayos Lluis.Pesquer@uab.cat 

102831 Geografia del Litoral 2 OT Francesc Romagosa Casals Francesc.Romagosa@uab.cat 

102832 Energia i Societat 2 OT Juan López Redondo Juan.Lopez@uab.cat 

 
102833 

Desenvolupament i Ordenació dels Paisatges 
Rurals i Urbans 

 
2 

 
OT 

 

DESPROGRAMADA 16-17 

 

102838 Política Econòmica Ambiental 2 OT DESPROGRAMADA 16-17  

102841 Processos Geològics Externs 2 OT Mario Zarroca Hernández  

102845 Monitoratge de la Qualitat Ambiental 2 OT DESPROGRAMADA 16-17  

 
102847 

Avaluació i Determinació de Paràmetres Químics 
Ambientals 

 
2 

 
OT 

 

Cristina Palet 
 

Cristina.Palet@uab.cat 
 

 

 

 
 

102851 

 

 

 

 
 

Energies Renovables i No Renovables 

 

 

 

 
 

2 

 

 

 

 
 

OT 

Daniel Campos/resp Daniel.Campos@uab.cat 

Joan Rieradevall Joan.Rieradevall@uab.cat 

David Perez David.Perez.Hidalgo@uab.cat 

Jordi Bartrolí Jordi.Bartroli@uab.cat 

Jordi Garcia Orellana Jordi.Garcia@uab.cat 
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